CLASIFICACION DEL INVERSIONISTA:    
  Señale con una X su categoría: Seleccione la casilla correspondiente si cumple una o varias de las características mencionadas:   
  Inversionista Profesional:    Cliente Inversionista     

Patrimonio igual o superior a ciento cincuenta y siete mil 
ochocientos setenta y ocho coma doce (157.878,12) Unidades de 

Valor Tributario - UVT y :  

No es inversionista profesional 

Titular de un portafolio de inversión de valores igual o superior a 
setenta y ocho mil novecientos treinta y nueve coma cero seis 

(78.939,06) Unidades de Valor Tributario - UVT 

Haber realizado directa o indirectamente quince (15) o más 
operaciones de enajenación o de adquisición, durante un período 
de sesenta (60) días calendario, en un tiempo que no supere los 

dos años anteriores al momento en que se vaya a realizar la 
clasificación del cliente. El valor agregado de estas operaciones 
debe ser igual o superior al equivalente a quinientos cincuenta y 

dos mil quinientos setenta y tres coma cuarenta y un (552.573,41) 
Unidades de Valor Tributario (UVT.)  

Tengo vigente la certificación de profesional del mercado como 
operador, otorgada por un organismo autorregulador del mercado 

de valores. 

Organismo financiero extranjero y multilateral.